

Nowa kadencja RN m. Łodzi rozpoczęta



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, piątek 23 kwietnia 1961 roku

Nr 100 (4486)

Ślubowanie radnych Wybór Prezydium RN na uroczystej sesji inauguracyjnej

Pierwsza sesja nowo wybranej Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

Wczoraj odbyła się pierwsza, inauguracyjna sesja wybranej w ostatnich wyborach Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi. W prezydium sesji zasiadli: minister przemysłu lekkiego Eugeniusz Świąński, I sekretarz KW PZPR Stefan Jedryczak, przewodniczący Prezydium WRN ubiegłej kadencji Franciszek Grochalski, prezes WK ZSL Tadeusz Sitek, sekretarz WK SD Zygmunt Olezak oraz przewodniczący WK FJN Ryszard Świątkowski.

Sesji przewodniczył radny Wacław Fibakiewicz — sekretarz KW PZPR. Miłą chwilą dla radnych było odczytanie życzeń owocnej pracy, nadesłanych dla nowej WRN przez posłów, wicepremiera Zenona Nowaka i sekretarza Rady Państwa Juliana Horodeckiego.

Pierwszym punktem uroczystej sesji było złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Następnie jako pierwszy brał głos w dyskusji przewodniczący WK FJN Ryszard Świątkowski, dokonując oceny przebiegu kampanii przedwyborczej. Kampania ta była dużym wkładem w aktywizację całego społeczeństwa naszego województwa do wykonania najbliższych zadań. Ogółem w kampanii odbyły się (Dalszy ciąg na str. 2)

Cały kraj przygotowuje się do Święta 1-majowego

WARSZAWA (PAP). — Choć jeszcze kilka dni dzieli nas od 1-majowego święta — w całym kraju panuje ożywiony i radosny nastrój. Dobiegają końca przygotowania do pochodów, wiecej i innych uroczystości, którymi społeczeństwo polskie powita i uczci święto międzynarodowej klasy robotniczej. Niemal we wszystkich rejonach Polski, w instytucjach, fabrykach i innych zakładach pracy odbywają się już akademie 1-majowe. W wielu na kładach z okazji 1 Maja przydujący robotnicy i pracownicy zostali wyróżnieni dyplomami i premiami. W stolicy akademie 1-majowe odbyły się już w wielu fabrykach, instytucjach, uczelniach i szkołach.

„Ślubuję uroczyste, jako radny, pracować dla dobra narodu polskiego i pogłębiać jego jedność, przyczyniać się do umacniania woli władzy państwowej z ludem pracującym, troszczyć się o jego sprawy, nie szczędzić swoich sił dla wykonania zadań Rady Narodowej”.

Zebrani w sali obrad Rady Narodowej m. Łodzi uczestnicy pierwszej sesji nowo wybranej Rady stojąc wysłuchują w skupieniu rotę ślubowania wygłaszanej przez seniora radnych — Antoniego Zakrzewskiego, który następnie odbiera przysięgę od wszystkich kolejno wzywanych radnych.

Ślubuje... Ślubuje... Ślubuje...

Po przyjęciu ślubowania senior Zakrzewski mówi: — „W obecnej kadencji zrobimy wszystko, by Łódź była piękniejsza, a życie jej mieszkańców coraz szczęśliwsze.”



W czasie obrad na salę przybyła delegacja młodzieży z XVI Liceum Ogólnokształcącego, która złożyła na ręce przewodniczącego sesji wręcz w wianek kwiatów życzenia dla nowo wybranej Rady. Sekretarz sesji i Sposowicz przekazuje je przewodniczącemu Prezydium, E. Kaźmierczakowi.

Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Narodowej m. Łodzi otworzył przewodniczący Prezydium RN

ZSRR protestuje przeciw udostępnianiu baz brytyjskich wojskom NRF

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Londynu: Ambasador ZSRR w Wielkiej Brytanii A. A. Soldatow odwiedził 26 bm. brytyjskiego wiceministra spraw zagranicznych Heatha.

W oświadczeniu, które ambasador złożył wiceministrowi Heathowi stwierdza się, iż w ostatnim czasie uwagę oficjalnych kół i opinii publicznej w Związku Radzieckim zwracała fakty świadczące, iż rząd Wielkiej Brytanii wyraził zgodę na odstąpienie zachodniomorskiej Bundeswehryze baz wojskowych, poligonów do prowadzenia doświadczeń z bronią rakietową, obozów ćwiczebnych dla czołgów i baz zaopatrzeniowych na terytorium W. Brytanii.

Naród radziecki nie może nie wyrazić protestu w związku z tym.

Birma weźmie udział w konferencji 14

DELHI (PAP). — Jak donoszą z Rangunu, rzecznik Ministerstwa Spraw Zagranicznych Birmy oświadczył, iż jego rząd przyjął zaproszenie ZSRR i W. Brytanii do wzięcia udziału w konferencji 14 i wysłał do Genewy swojego przedstawiciela.

telski egzamin i wypełniło patriotyczny obowiązek. Cechą kampanii wyborczej, podsumowanej przebiegiem samego głosowania, jest zgodność w ocenie zadań naszego kraju i miasta, założeń i celów jego polityki i dalszego rozwoju. Naród wyraził poparcie dla programu dalszego, wszechstronnego rozwoju gospodarki narodowej.

258 spotkań kandydatów na posłów i radnych poprzedziło akt wyborów. Wzięło w nich udział 62 tys. mieszkańców Łodzi. Ponad 3400 zabierało głos w dyskusji.

Serdeczna atmosfera, która towarzyszyła kampanii wyborczej, towarzyszyć będzie pracy Rady Narodowej.

Głos zabiera dyrektor ZPB im. 1 Maja — Szadkowski. W imieniu mieszkańców Widozwa i załogi fabryki składa Radzie serdeczne życzenia pomyślnej pracy, wysuwając jednocześnie postulat o częste kontakty z ludnością. Podobny postulat zgłasza przedstawiciel samorządu robotniczego Zakładów im. Jurczaka — J. Karcewicz.

Podziękowania za nowe szkoły, za Bibliotekę Uniwersytecką, za Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego, Domy Kultury, nowe tereny zielone i obiekty sportowe składa delegat młodzieży Cierpikowski. (Dalszy ciąg na str. 2)

Upadek puczu zwiększa szanse pokoju w Algierii

LONDYN (PAP). — Według doniesień tunijskiego korespondenta Agencji Reutersa, Tymczasowy Rząd Republiki Algierskiej doszedł na swym ostatnim posiedzeniu do wniosku, że zdławienie rewolty generałów w Algierii zwiększa szanse nawiązania rozmów algiersko-francuskich i zakończenia wojny.

Ministrowie algierscy mieli wyrazić opinie, że upadek puczu był „najlepszą rzeczą, jaka mogła się zdarzyć”.

Wyniki wyborów do rad narodowych w województwie łódzkim na podstawie obwieszczeń terytorialnych komisji wyborczych

1. W wyborach, które odbyły się dnia 16 kwietnia 1961 r. zostali wybrani radni Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, 16 powiatowych rad narodowych, 37 miejskich rad narodowych, 2 rad narodowych osiedli oraz 451 gromadzkich rad narodowych.

2. W wyborach do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi wzięło udział 94,3 proc. wyborców. Głosów ważnych oddano 961.589, liczba głosów nieważnych wynosi 1.079. Na listy Frontu Jedności Narodu oddano 939.096 głosów, czyli 97,6 proc. ważnych głosów. Spośród 143 kandydatów na radnych, wybranych zostało 100 radnych.

3. W wyborach do powiatowych rad narodowych wzięło udział 93,9 proc. wyborców. Głosów ważnych oddano 822.085, liczba głosów nieważnych wynosi 1.040. Na listy Frontu Jedności Narodu oddano 808.327 głosów, czyli

Dziś 8 stron

98,3 proc. ważnych głosów. Spośród 1.291 kandydatów na radnych, wybranych zostało 995 radnych.

4. W wyborach do miejskich rad narodowych wzięło udział 96,4 proc. wyborców. Głosów ważnych oddano 309.350, liczba głosów nieważnych wynosi 503. Na listy Frontu Jedności Narodu oddano 307.863 głosów, czyli 99,5 proc. ważnych głosów. Spośród 1.952 kandydatów na radnych, wybranych zostało 1.354 radnych.

5. W wyborach do rad narodowych osiedli i do gromadzkich rad narodowych wzięło udział 93,3 proc. wyborców. Głosów ważnych oddano 646.022, liczba głosów nieważnych wynosi 900. Na listy Frontu Jedności Narodu oddano 638.441 głosów, czyli 98,8 proc. ważnych głosów. Spośród 13.799 kandydatów na radnych, wybranych zostało 9.762 radnych.

Śląsk witał gorąco delegację partyjno-rządową RRL



26.IV. 1961 r. bawiła w Szczecinie delegacja partyjno-rządowa Rumuńskiej Republiki Ludowej z I sekretarzem KC RPR, przewodniczącym Rady Państwa RRL — Gheorghe Gheorghiu-Dej na czele.

Na zdjęciu: podczas przejazdu stankiem. Na pierwszym planie Gheorghe Gheorghiu-Dej i Zenon Kłiszko. CAF — fot. Czarnogórski

KATOWICE (PAP). — 27 bm. w godzinach porannych przybyła ze Szczecina do Katowic bawiąca w Polsce z wizytą przyjaźni delegacja partyjno-rządowa Rumuńskiej Republiki Ludowej z I sekretarzem KC Rumuńskiej Partii Robotniczej i przewodniczącym Rady Państwa Rumuńskiej Republiki Ludowej Gheorghe Gheorghiu-Dej na czele.

W podróży po Polsce gościom rumuńskim towarzyszą: członek Biura Politycznego KC PZPR Zenon Kłiszko, wiceprezes Rady Ministrów — Zenon Nowak, minister przemysłu ciężkiego — Franciszek Waniolka, wiceminister spraw zagranicznych — Marian Naszkowski, ambasador PRL w Rumunii — Janusz Zambrowicz i wyżsi urzędnicy MSZ.

Na dworcu w Katowicach udekorowanym flagami o barwach narodowych Polski i Rumunii oraz licznymi transparentami powitalnymi, wysiadającym ze specjalnego pociągu członków delegacji partyjno-rządowej RRL powitał przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki, przybyły specjalnie na Śląsk w związku z pobytom gości rumuńskich, oraz członkowie plenum i egzekutywy KW PZPR z członkiem Biura Politycznego KC, I sekretarzem KW PZPR Edwardem Gierkiem, członkowie Prezydium WRN z jego przewodniczącym Ryszardem Nieszporkiem, delegacje kopalni i hut, powstańców śląskich i mło-

dzieży w strojach regionalnych.

Wśród gestych szpalerów ludności miasta, witającej gości owacyjnymi oklaskami i okrzykami „Niech żyją!”, Gheorghe Gheorghiu-Dej oraz Aleksander Zawadzki i towarzyszące im osoby przecho- dzą na plac przed dworcem.

Po odegraniu przez orkiestrę górnicza hymnów państwowych RRL i PRL przemówienie powitalne wygłosił Edward Gierek i Gheorghe Gheorghiu-Dej.

Obydwa przemówienia zebrani przyjmują serdecznie owacją. Wic powitalny kończy odegranie Międzynarodówki.

KATOWICE (PAP). — Wieczorem o godzinie 20.30 delegacja partyjno-rządowa Rumuńskiej Republiki Ludowej opuściła specjalnym pociągiem Katowice.

Wraz z delegacją do Warszawy udał się Aleksander Zawadzki oraz towarzyszący rumuńskim gościom w podróży po kraju: Zenon Kłiszko, Zenon Nowak i pozostałe osoby.

»Trybuna Ludu« w »Prawdzie«

MOSKWA (PAP). — „Prawda” z dnia 27 bm. udzieliła na swych łamach gościny „Trybunie Ludu”. Całą kolumnę druku zajęły materiały przygotowane przez redakcję bratniego dziennika polskiego.

Precz z kolonializmem - hańbą XX wieku

Konewka — nadal pełna wody

Kto wyjaśni tajemnicę bunkrów Goeringa?

Sprawa jest bardzo pasjonująca i ostatnio dość obszerne opisywana przez niektóre piśmiennictwo i zagraniczne. Kogóż bowiem nie ciekawi, co kryje w sobie, zalane po dziś dzień wodą, tajemnicze bunkry, zbudowane przez Niemców w lasach spalskich, koło miejscowości Konewka — już w pierwszych latach okupacji? Co się w nich znajduje? Cemu służą?

Już sama wielkość terenu, zajętego przez tajemnicze obiekty, pozwala przypuszczać, że było to coś niezwykle dla okupanta ważnego. Kilkuśmiejscowy obszar, pilnie strzeżony, posiadający specjalnie zbudowaną boczną koleją, która dojeżdżała pociągami i niemu nieznany ładunek. Dookoła — zaskaki — przez które prawdopodobnie przebiegał prad wysokiego napięcia. Pociąg przed wjazdem na teren był przekazywany żołnierzom... Jeżeli wjechał wieczorem, to rano wyjeżdżał z powrotem. Niemalże to musiało być przedsięwzięcie, które w ciągu nocy potrafiło przyjąć ładunek kilkudziesięciu wagonów lub też tyleż wagonów czymś załadować...

trów z drugiej strony budynku — schodzą w ziemię w kierunku bunkra trzy kanały. Są to kanały prawdopodobnie wentylacyjne lub przewodzące kable elektryczne.

Właśnie ostatniej niedzieli w te kanały zagiebiał się pletwonurkowie łódzcy. Zawdrowali daleko — bo aż ponad 80 metrów — a więc znaleźli się już pod bunkrem. Lecz dalej iść nie było można, gdyż — jak się przypuszcza — wejście z kanałów do bunkra podziemnego — też zostało wysadzane...

Te próby pletwonurków — to właściwie jedne dotychczas poczynania, podjęte na serio, a zmierzające do rozszyfrowania tajemnicy bunkrów Goeringa w Konewce. I to, co wyżej napisano — to

w skrócie cała wiedza o tajemniczym obiekcie.

I po tej relacji należą się słowa komentarza do owej całej sprawy. Wydaje się nam do pomysłowania fakt, że w ciągu 16 lat tak mało uczyniono dla rozwikłania zagadki. Poza pletwonurkami, którzy już kilkakrotnie usiłowali wejść w podziemne kanały prowadzące do bunkra (po raz pierwszy uczynili to w ub. roku) — właściwie nie dokonano niczego. Wprawdzie niedługo po wyzwoleniu próbowano odwozić zalane tereny, ale czyniono to zwykłą pompą strażacką i nic nie uzyskano. Powstała hipoteza, że woda napływa do zalanych bunkrów skomplikowanym systemem studni głębinowych. Badania więc nurków idą również w

kierunku wykrycia tych połączeń z wodą głębinową.

Pletwonurkowie działają jednak tylko na własną rękę i na własne ryzyko. Nikt im dotychczas nie pomógł w tej sprawie. Nie znalazła się dotychczas żadna instytucja, która by na poważnie przystąpiła do badania bunkrów. Nikt nawet nie pomógł pletwonurkom w ich ostatniej wyprawie. Nie mają oni nawet nowoczesnego sprzętu (jak to napisali z przesadą niektóre dzienniki). Sprzęt do ostatniej wyprawy wykonali sami po nocach. Nikt im nawet nie dał samochodu na przejazd i przewiezienie sprzętu.

KTO WYJAŚNI TAJEMNICĘ?

Wydaje się, że już czas najwyższy zacząć się na serio pracami zmierzającymi do wyjaśnienia zagadki. Sami pletwonurkowie — mimo że czynią to z wielkim samopozwaniem i ryzykiem — niewiele osiągnęli. Trzeba raz jeszcze spróbować wypompować wodę, wykorzystując do tego celu kilka solidnych pomp. Musi się znaleźć ktoś, kto wreszcie odkryje wysadzane i zalane wejścia, znajdujące się na powierzchni. Dlaczego dotychczas tego nie uczyniono? Przecież tam może wcale nie być wody... Dlaczego nie znalazł się nikt, kto by spróbował zejść do bunkrów w Jeleniu — po drugiej stronie Piłicy? Jest to obiekt taki sam jak w Konewce, z tym, że znajduje się na suchszym gruncie, a poza tym znajduje się tam także bunkry naziemne, nie mające z zewnątrz wejścia, tylko zamknięte otwory. Znacząco to chyba, że prowadzi do podziemi. Czy nie warto się pokusić o przeprowadzenie krat i choćby zajrzenie, co jest dalej? Trzeba wreszcie (i to jest chyba sprawą fachowców z MON) ustalić, jak wygląda rzeczywistość zagrożenia przysuszczonego zminowaniem otych terenów. Czy, miły, jeśli rzeczywiście się, mogą no tylu latach letnie w wodzie, jeszcze wybuchnąć?

A przede wszystkim — musi się znaleźć wreszcie „patron” tej całej historii, który by zmobilizował odpowiedzialnych ludzi i pokierował ich poczynaniami, łącznie z wypracowaniem — choć niedużym — nakładów na ten cel. Kto wie, czy nie powinno to być Prezydium WRN, które jest przecież gospodarzem owych terenów? Ustalenie pohlterowskich obiektów pozwoliłoby być może rozstrzygnąć pewne tajemnice II wojny światowej, a także byłby to świetny punkt docelowy wyświeckiej i nie tylko krajowej. Na wyjaśnienie tajemnic spęszwionych bunkrów czeka całe społeczeństwo.

W obronie Kuby



W Ameryce Łacińskiej imperialistyczna napaść na Kubę wywołała szczególnie żywiołową reakcję mas. Na zdjęciu: demonstracja w stolicy Meksyku. Na pierwszym planie manifestujący członkowie komitetu ochotników do walki w obronie Kuby. Z prawej kukła symbolizująca USA. Fot. — CAF

Na półkach księgarni

Zygmunt Bauman — „Z zagadnień współczesnej socjologii amerykańskiej” — KIW, z 16. Spór o miarę postępu. Nauka i ideologia w socjologii amerykańskiej. Wzrost robotnicza, przy czynnikach do ideologicznej funkcji socjologii amerykańskiej, Warrena i Parsonsa w sprawie struktury społecznej. Problem, metoda i problem metody. Amerykańscy krytycy amerykańskiej socjologii. O zawodzie socjologa. Stefan Otwinowski — „Czas nieludzki” — WL, z 12. Akcja powieści rozgrywa się w dachach Kiełki wresztowej i podczas okupacji w Warszawie. Słowniczek obrazkowy esportant — Ws. Sprawa, z 12. Słowniczek obrazkowy esportant — malej mozaiki, zawier-

ca 600 zilustrowanych wyrazów, w tym 536 wyrazów podstawowych i 64 wyrazy pochodne. Zygmunt Putkiewicz — „Akty wizjaży procesu myślenia uczelninów w zakresie arytmetyki” — NK, z 5. Biblioteczka „psychologii wychowawczej”. Pomagamy uczniom myśleć. „III Zjazd Wietnamskiej Partii Pracującej” — KIW, z 6. Wzrost 1980 r. Przemówienie powitańne wygłoszone przez тов. Хо Chi Мoйha на III Zjeździe Wietnamskiej Partii Pracującej. Stanisław Zieliński — „Hułki babutki” — Czyt, z 10. Zbiór felietonów i obrzędów o zabarwieniu satyrycznym, ukazujących wydarzenia z życia współczesnego oraz z 1939 r.

„Alfa” i „Julian” na pierwszym miejscu

Konkurs na projekt pomnika Juliana Marchlewskiego ROZSTRZYGNIĘTY



Praca nr 49, godło „Alfa” i nagroda

maja br. Natomiast 1 maja nastąpi otwarcie wystawy prac nadesłanych na konkurs.

Na marginesie warto tu podkreślić szczególnie wkład pracy w organizowanie i przeprowadzenie konkursu ze strony jego sekretarza art. rzeźb. Zygmunta Cichego. Wśród sfer fachowców mówi się, że tak dobrze zorganizowane konkursy zdarzają się bardzo rzadko.

Tak więc zakończony został pierwszy etap prac nad wznośnięciem pomnika wielkiego rewolucjonisty Juliana Marchlewskiego. W następnym etapie Komitet Budowy Pomnika dokona wyboru projektu, który będzie realizowany. (J. P.)



Praca nr 32, godło „Julian” i nagroda

O negdaj rozstrzygnięty został konkurs na projekt pomnika Juliana Marchlewskiego, który ma być wzniesiony w Łodzi na Starym Rynku. Sąd konkursowy w składzie: przewodniczący art. rzeźb. prof. Marian Wnuk, sędzia referent — art. rzeźb. Bronisław Koniuszy oraz członkowie: art. rzeźb. prof. Alfred Wiśniewski, art. rzeźb. dec. Wanda Śledzińska, art. rzeźb. Stanisław Lisawski, sek. KL PZPR — Hieronim Rejniak, kier. Wydz. Kult. Prez. RN m. Łodzi — Ryszard Stefańczyk, przedst. SARP Okręg Łódź — mgr inż. arch. Wacław Bald, po wnikiwej dyskusji, w trzeciej eliminacji postanowił przyznać dwie równorzędne pierwsze nagrody po 35 tys. zł pracom oznaczonym nr 49 — godło „Alfa” i nr 32 — godło „Julian” oraz jedną nagrodę trzecią w wys. 20 tys. zł dla pracy nr 31 godło „Granit - 2”.

Ponadto wyróżniono i nagrodzono sumą po 10 tys. zł 5 prac: nr 39 godło „Frol”, nr 23 „Gnig”, nr 25 — „M-23”, nr 37 — „1918” i nr 46 — „Maj”.

Zgodnie z warunkami konkursu, otwarcie kopert oznaczonych godłami i ujawnienie nazwisk autorów nastąpi 8

TNOiK rozszerza swą działalność

W tym miesiącu odbyło się doroczne walne zebranie Oddziału Łódzkiego członków Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa. Przewodniczącym Zarządu Oddziału został prof. mgr inż. Wiktor Chir-
stal.

Wkraczając w piątą ręk dzieła TNOiK bardziej uwzględnił w swych planach problematykę techniczną związaną z modernizacją przemysłu w dziedzinie organizacji pracy i zarządzania. Zaktualizuje działalność popularyzującą, uczestnicząc jeszcze bardziej w współpracy z TWP i LDK. (5)

PRÓBY ŁÓDZKICH PLETWONURKÓW

Dzisiaj teren jest dostępny każdemu, ale tajemniczość jego wcale nie zmalała, lecz wzrosła. Cóż z tego, że można obejrzeć z zewnątrz i od wewnątrz, bo liczący prawie czterysta metrów bunkier-tunel, w który wjeżdżają pociągi; coż z tego, że można obejrzeć inne obiekty znajdujące się na powierzchni ziemi, jak budynek dawniej elektrowni, pomieszczenie na paliwa itp? Reszta — to najważniejsza, bo podziemna — zalana wodą. Ta reszta — to prawdopodobnie olbrzymi bunkier, znajdujący się pod tunelem naziemnym. Ze bunkier taki jest, świadczy wiele rzeczy. Ot, choćby to, że z jednej strony obok bunkra-tunełu znajdują się dwa wejścia w ziemię, wysadzane przez uciekających Niemców i zasypane obecnie gruzami, lub fakt, że z położonego o ok. 80 me-

trów z drugiej strony budynku — schodzą w ziemię w kierunku bunkra trzy kanały. Są to kanały prawdopodobnie wentylacyjne lub przewodzące kable elektryczne. Właśnie ostatniej niedzieli w te kanały zagiebiał się pletwonurkowie łódzcy. Zawdrowali daleko — bo aż ponad 80 metrów — a więc znaleźli się już pod bunkrem. Lecz dalej iść nie było można, gdyż — jak się przypuszcza — wejście z kanałów do bunkra podziemnego — też zostało wysadzane... Te próby pletwonurków — to właściwie jedne dotychczas poczynania, podjęte na serio, a zmierzające do rozszyfrowania tajemnicy bunkrów Goeringa w Konewce. I to, co wyżej napisano — to

o zabarwieniu satyrycznym, ukazujących wydarzenia z życia współczesnego oraz z 1939 r.

Ze świata

NA PUSTYNI GOBI odkryto niedawno — przy okazji prowadzenia badań po ostatnim trzęsieniu ziemi, jakie tu miało miejsce — wspaniałe grobowice wzniesione na pagórku. Fragment centralnej grobowca zrobiony jest z matych płytek bazaltowych, fragmenty boczne — z płyt dużych. Na znajdującym się obok obelisku odkryto piękne płaskorzeźby przedstawiające zwierzęta i sceny z życia ludzi, którzy zamieszkiwali ówczesną pustynię dzisiaj terenu.

Jak twierdzą archeolodzy za bytek ten pochodzi z V-VI wieku przed naszą erą. **W JEDNYM Z NAJSTAR-SZYCH MIAST AZJI**, znajdująca się w Uzbeki, SRR — Samarkandzie — archeolodzy na trąfili niedawno na ślady prehistorycznej osady z epoki kamiennej (okres paleolitu). Na głębokości 2,5 metra odkopano kamienną narzędzia, m. in. topory. Mieszkańcy osady chronili się w lepiankach z gliny lub w trzętinowych szałasach. Wykopiska te są podobne do odkrytych w Chinach i na Sy-

berii.

14 szkół oficerskich kształcą kadry dla naszej armii

Zastanów się przy wyborze zawodu

do dowodzenia oddziałami, szkolenia i wychowania żołnierzy.

Zakres wiedzy, która musi opanować podchorąży w czasie nauki w szkole oficerskiej, jest obszerny i wszechstronny, bowiem program nauki obejmuje przedmioty, które wykładane są na wyższych uczelniach cywilnych, zwłaszcza technicznych. Na przedmioty te przeznaczony jest znaczny wymiar godzin.

Warto wiedzieć, że we wszystkich szkołach oficerskich podchorążowie poznają takie zagadnienia, jak historię wojska i wojen, podstawy psy-

chologii i pedagogiki wojskowej, zagadnienia prawa wojskowego oraz, że 110 godzin wykładowych przeznaczonych jest na szkolenie samochodowe, po ukończeniu którego podchorąży otrzymuje prawo jazdy.

Nie zaniedbuje się również w procesie szkolenia edukacji kulturalnej i estetycznej podchorążych, w szkołach oficerskich odbywają się systematyczne prelekcje profesorów wyższych uczelni — polonistów, muzyków, artystów plastyków, spotkania z wybitnymi pisarzami, podchorążowie systematycznie uczęszczają do teatrów, sal koncertowych, na wystawy.

Można więc śmiało stwierdzić, że nasze szkoły oficerskie dają podchorążym możliwości zdobycia wszechstronnej wiedzy wojskowej i ogólnej, kształcą oficerów-dowodców i obywateli o wysokim poziomie etycznym i kulturalnym.

Nie sposób ze względu na brak miejsca omówić szczegółowo warunków

życia i nauki w szkołach oficerskich i perspektyw rozwojowych młodych oficerów, nadmienić więc tylko, że wyróżniają się zdolnościami, ambicją i ideowością absolwenci szkół oficerskich, mają możliwość dalszego kształcenia się w akademiach wojskowych, a więc w Akademii Sztabu Generalnego i w Wojskowej Akademii Technicznej, która kształci magistrów-inżynierów dla poszczególnych rodzajów wojsk.

Oczywiście, powyższe — z konieczności skrócone — informacje nie mają na celu nakłaniania kogokolwiek, by bez względu na zamiłowania i zainteresowania osobiste wstępował do szkoły oficerskiej i obierał zawód oficera. Naszej armii potrzebni są ludzie energiczni, idealowi, pełni zapału i inicjatywy, ceniący miłość i odwagę, odporni na trudy, nieustannie doskonalący swe umiejętności w opanowaniu różnych dziedzin nauki i techniki.

Przed taką młodzieżą właśnie stają otworem nasze szkoły oficerskie. Dzięki szczególnej trosce i opiece jaką otacza partia i rząd nasze wojsko, stworzone zostały takie warunki bytowe, materialne i nauki w szkołach oficerskich, które gwarantują wychowanie pełnowartościowej młodej kadry oficerskiej dla naszej armii, armii motorów i techniki, stojącej na straży naszych granic, suwerenności i niepodległości naszej ojczyzny.

ppłk. ZENON ALBAŃSKI
Wojskowy Komendant Rejonowy Łódź-Polesie

Już wkrótce!!!

"MEIN KAMPF"

FILM PRODUKCJI SZWEDZKIEJ

na ekranie kina

„STYLOWY“ w Łodzi

Jesteś turystą — czytaj „Światowid“!
Chcesz być turystą — czytaj „Światowid“!
Interesują Cię wędrowki po kraju i zagraniczne wycieczki — czytaj „Światowid“!

Pieszko czy samochodem
zawsze ze „Światowidem“!

Światowid

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE

POKOJ duży w Łodzi centrum przy katedrze (światło, gaz, woda) zamienić na podobne w Bielsku-Białym. Oferty pisemne „6971“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 6971 G

POKOJ nie podlegający kwaterekowi kupię — Oferty „6994“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 6994 G
POKOJ w Rudzie zamienię na pokój z kuchnią w Łodzi, Ruda, Ksawerowska 23 6938 G
POKOJ nie podlegający kwaterekowi kupię. — Tel. 553-66 od 17 6956 G

GDANSK dwupokojowe nowe budownictwo zamienię na dwupokojowe — Łódź, Biuro Gdansk, ul. Grunwaldzka 177 1924 G

2 POKOJE, kuchnia, wygody, śródmieście zamienię na pokój, kuchnia Dół (blok), Tel. 235-16 6945 G
INZYNIER poszukuje po koju z używalnością (tu obel lub pokój). Oferty „6945“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 6945 G
DWA pokoje z kuchnią zamienię na pokój z kuchnią w blokach, tel. 7010 6933 G

PRACA

DRUKARZA - kolorystę (litdruk) przyjmę do pracy w Warszawie. Pomieszczenie zapewnione. Oferty pisemne „7000“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 7000 G

POMOC domowa doleżąca potrzebna. Zgłoszenia po godz. 17. Leżnia ul. Kopcińskiego 38 m. 4 6996 G
POMOC domowa do leżnia na stałe potrzebna. Referencje konieczne. — Łódź, Zielona 14-1 godz. 17-19 7265 G
POMOC domowa z referencjami potrzebna. Zakładna 24 m. 1 godz. 17-18 6900 G

RÓŻNE

SWIADKOW wypadku samochodowego przy zbiegu ulicy Głównej i Sienkiewicza w dniu 24 bm. proszę o skrajaktowa nie się telefonicznie 215-10 7633 G

NAPRAWIA bez śladu uszkodzoną garderobę Artystyczną Cerownia Łódź Więckowskiego 23 7029

USLUGI * USLUGI * USLUGI * USLUGI * USLUGI

SPÓŁDZIELNIA PRACY „SPÓJNIA“

w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. nr 59

PROPONUJE MIESZKAŃCOM ŁODZI USŁUGI W ZAKRESIE:

- 1) Naprawa płaszczy deszczowych z folii igelitowej — punkt przy ul. Buczka 23 tel. 382-41
- 2) Naprawa radiodiodników i telewizorów, punkty przy ul. Nowotki 88, Rzgowskiej 109, Obrońców Stalingradu 47.
- 3) Naprawa lalek, reperacja parasoli oraz zakładanie markiz sklepowych — Rzgowska 113.
- 4) Naprawa manekinów, parasoli i lalek oraz zakładanie markiz sklepowych — ul. Sienkiewicza 50.
- 5) Reperacja parasoli, wiecznych piór oraz zakładanie markiz sklepowych — ul. Narutowicza 18.

1962-K

Korzystajcie z naszych usług, korzystajcie z naszych usług.

Podział funduszu zakładowego

Powiadamia się wszystkich pracowników LZG-Wschód w Łodzi, ul. Piotrkowska 47, że wszelkie interwencje w sprawie wypłat z funduszu zakładowego będą uwzględniane do dnia 20 maja br. Po tym terminie rozszczenia z tytułu funduszu zakładowego nie będą uwzględniane.

1996-K

Dnia 25. IV. 1961 r. zmarła

dr med. Helena Zarzycka

adiunkt II Kliniki Pediatrycznej Szpitala Dziecięcego im. M. Konopnickiej Akademii Medycznej w Łodzi.

W Zmarłej szpital traci wybitnego pediatrę i nieodżałowaną koleżankę.

960-T

W dniu 26 kwietnia 1961 r. po długotrwałej chorobie zmarł

KAZIMIERZ OLCZYK

adwokat

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej nastąpi w piątek dnia 29 kwietnia br. o godz. 16.

Adwokatura żegna z żalem Zmarłego Kolegę.

Cześć Jego pamięci

RADA ADWOKACKA W ŁODZI

W dniu 26. IV. 1961 r. zmarł długoletni pracownik spółdzielczości, prezes Studenckiej Spółdzielni Pracy „Puchatek”, porucznik rezerwy, były jeniec oflagu w Woldenbergu

Dr praw LEON WADAS

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29. IV br. o godz. 16 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają znajomych i kolegów

RADA NADZORCZA, ZARZĄD, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA, oraz CZŁONKOWIE SSP, PUCHATEK

7615-G

Dnia 24. IV. 1961 r. po krótkich cierpieniach zmarła

S. + P. Zofia Wojtkiewicz

z domu Kochanowska

Pogrzeb odbędzie się dnia 28. IV. br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w smutku

MAŻ, CÓRKA, SIOSTRA I RODZINA

7590-G

Dnia 27 kwietnia 1961 r. po długich i ciężkich cierpieniach opatrzona św. sakramentami zmarła nasza najukochańsza matka, babcia i prababka

S. + P. Henryka d'Amman

z domu Cielecka

Eksportacja zwłok w dniu 29 kwietnia br. o godz. 9.30 z domu żałoby przy ul. Pabianickiej 49 do kościoła św. Franciszka. Pogrzeb w tym samym dniu o godz. 17 z kaplicy cmentarnej na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUKI, PRAWNUKI I RODZINA

7631-G

Koleżance Zofii Karaskowej z powodu zgonu

MATKI

wyrazy głębokiego współczucia składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY ORAZ KOMITET RODZICIELSKI I MŁODZIEŻ III L.O. IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W ŁODZI

965-T

WAŻNE TELEFONY
Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 88
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 304-08
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
555-55
359-15
MOI
Centrala Podmiejska 01

TEATRY

TEATR NOWY (Więckowskiego 13) g. 19.15 „Człowiek z głową“ (mala sala) g. 20 „Dwoje na huśtawce“
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Wesołe miasteczko“ (przedstawienie zamknięte)
TEATR im. JARACZA (Jarcza 27) g. 19 „Żywy trup“ (przedstawienie zamknięte)
TEATR 7.15 (Traugutta 1) nieczynny
TEATR ROZMAITOSCI (Miejski 42) g. 15.30 „Sen nocny letnie“ (wielki zamknięte)
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Król wiozgow“ (przedstawienie zamknięte)
PINOKIO (Kopernika 16) g. 10, 17 „Porwanie w Tuturistanie“
ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „O złym księżu Popielu“
OPERA — nieczynna

FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 XXXII Koncert symfoniczny. Orkiestra symfoniczna i chór nie szanym PFL dyryguje Mieczysław Wojtcichowski, Solistka — Wanda Wilkomirska

WYSTAWY

SALON WYSTAWOWY PTF (Struga 2). Zespołowa Wystawa Fotografiki Artystycznej ZPAP czynna g. 14-19.

MUZEA

MUZEUM HIST. RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) — czynne g. 11-17
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Więckowskiego 39) Wystawa po „Wystawie (kalendarium renesansu i baroku“). Czynna g. 11-18
MUZEUM SZTUKI (Więckowskiego 36) czynne g. 9-15
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) g. 9-16

GO? GDZIE? KIEDY?

KAWIARNIA MŁODZIEŻOWA ZMS „Staromiejska“ g. 17-22 — Dancsing * * *
ZOO — czynne g. 9-19 * * *

KINA

KINA PREMIEROWE
BAŁTYK (Narutowicza 20) „Babette idzie na wojnę“ (panorama) prod. franc. doz. od lat 12 g. 10 (sens zamknięte), 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Złodziej z Bagdadu“ prod. ang. doz. od lat 12 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISŁA (Tuwima nr 1) „Odwiedziny prezydenta“ prod. pol. doz. od lat 14 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ — nieczynne
WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) „Sprawy nieznanie“ prod. włoskiej doz. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Ciao, ciao, Bambina“ prod. włoskiej doz. od lat 16 g. 15, 18, 20
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Pierwsza lekcja“ prod. bulg. doz. od lat 12 g. 16, 18, 20
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Matka Joanna od Aniołów“ prod. pol. doz. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA I KATEGORII

MUZA (Pabianicka 175) „Statek z dynamitem“ prod. rum. doz. od lat 16 g. 15.45, 18, 20.15
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Ciao, ciao, Bambina“ prod. włoskiej doz. od lat 16 g. 15, 18, 20
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Pierwsza lekcja“ prod. bulg. doz. od lat 12 g. 16, 18, 20
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Matka Joanna od Aniołów“ prod. pol. doz. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150) Program aktualności: „Wśród ludzi“, „Wiosna“, „Płock 1960“, „Kot w kręgle“ g. 18, 17, „Rancho Texas“ prod. pol. doz. od lat 18 g. 18, 20
DKM (Nawrot 27) „Paryski widzący“ prod. franc. doz. od lat 16 g. 18, 20
DWORCOWE (Dw. Kiliński) „Warmia“, „Ujarzmiona zeka“, „Przełaska o pinozy“, „Mały western“ g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA-STUDIYNIE (Tuwima 2) „Kotysanka“ prod. radz. doz. od lat 18. dod. „Witraże Dobrzańskiego“ (pol.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

PRZEDSPRZEDAŻ

biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk“, „Polonia“, „Wisła“, „Włokniarz“, „Wolność“ odbywa się w specjalnej kasie kina „Bałtyk“ (ul. Narutowicza 20) w dni poprzedzające w godz. 12-17

APTEKI

Pabianicka 56, Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zielona 25, Włodzka 54, Lwowska 37

Diżury szpitali

POŁOŻNICTWO
Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr. H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7-9 (tel. 566-44) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnic „Bałtyk“ bez Poradni
Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr. M. Madurowicza przy ul. Formalskiej 37 (tel. 372-64) — przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnic „Polesie“

Chirurgia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22
Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22
Okulistyka: Szpital im. dr. Jonschera, ul. Miłkowska 14
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej, Sporna 36-50
Laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka — Armii Czerwonej 15.

ADRESY AMBULATORIOWE pomocy wyczerowują dla poszczególnych dzielnic:
Godzina 19-22 Śródmieście — Piotrkowska 102, tel. 271-80; Widzew 18-22 (dzieci) Kopcińskiego 79, tel. 275-18, g. 18-22 (dorośli) — Szpitalna 12, tel. 345-81; Bałuty (dzieci i dorośli) — Z. Parnowickiej 3, tel. 541-98; Górna (dorośli i dzieci), Lecznicza 6, tel. 427-70, ul. Piotrkowska 289, tel. 405-55 (dorośli); Polesie (dorośli i dzieci) Al. 1 Maja 24, tel. 382-88.

Nowu milioner w „KUKULECZCE“

Pani Alicja S. mieszkanka Łodzi, za trafne wytypowanie w bieżącej grze 6 z 36 liczb otrzyma wygraną w wysokości

500.000 zł

Uwaga!

W m-cu maju br. ŁGL „KUKULECZKA“ przeznaczą do rozlosowania wśród uczestników wszystkich gier **samochód osobowy oraz telewizory**

1964-K

Bezpłatnie WIORY

wydaje

Miejskie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej

w następujących punktach

1. przy ul. Limanowskiego nr 105 (stolarnia nr 1)
2. przy ul. Kopcińskiego nr 56 (stolarnia nr 2)
3. przy ul. Armii Czerwonej nr 30 (tartak) 1951-K

Wyplata nagród

Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. dr Próchnika w Łodzi, ul. Sienkiewicza 113, zawiadamiają, że dokonują wypłaty nagród z funduszu zakładowego za rok 1960 do dnia 15. V. 61 r. Po tym terminie rozszczenia z tytułu funduszu zakładowego za rok 1960 nie będą rozpatrywane. 2010-K

SPRZEDAŻ

PROSTOWNIKÓW SELENOWYCH

na miasto Łódź i województwo łódzkie dla odbiorców gospodarki społecznej prowadzi od II kwartału 1961 r.

HURTOWNIA ARTYKULÓW ELEKTROTECHNICZNYCH w Łodzi, ul. Więckowskiego 43/45. 896-T

Sprostowanie

W ogłoszeniu pt. „Zapisy“ zamieszczonym w dniu 27. IV. br. wkradł się błąd. Winno być „Rektorat Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych“. 1952-K

KONTUARY (iady) sklepowe

ROŻNYCH ROZMIARÓW sprzeda

Dyrekcja MHD Artykulami PRZEMYSŁOWYMI ROŻNYMI w Łodzi.

W sprawie kupna w/w przedmiotów prosimy o skontaktowanie się z działem adm.-gospodarczym, tel. 366-02. W/w kontuary nabywać mogą wyłącznie przedsiębiorstwa państwowe i społeczne. 917-T

PODZIAŁ funduszu zakładowego

WIDZEWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO „1 MAJA“ w Łodzi, ul. Armii Czerwonej 81/83

podają do wiadomości wszystkim pracownikom, że dokonują wypłaty nagród z funduszu zakładowego za rok 1960 od dnia 28 kwietnia do 15 maja 1961 r. Po upływie tego terminu żadne rozszczenia z tytułu udziału w funduszu zakładowym nie będą uwzględniane. 1993-K

USŁUGI:

MALARSKIE, ZDUŃSKIE (remonty, budowa, przebudowa pieców) oraz drobne remonty budowlane

WYKONUJE I POLECA MIESZKAŃCOM ŁODZI

Spółdzielnia Pracy Prefabrykatów i Usług Budowlanych „NOWATOR“

w Łodzi, ul. Tuwima 24 — tel. 368-45

„NOWATOR“ gwarantuje solidne i fachowe wykonanie zleconych prac. Na życzenie klientów służy poradami plastyka-specjalisty. 1845 K

SKARGI i ZAZALENIA

Zarząd Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych“ w Łodzi podaje do ogólnej wiadomości, że wszelkie sprawy załatwia sekretariat każdego dnia od godz. 14 do 16 prócz sobót. Członkowie Zarządu przyjmują w ramach skarg i zażeń w poniedziałki i piątki w godzinach od 16 do 18. 2002-K

Spółdzielnia Lekarzy Specjalistów „ZDROWIE“

Łódź, ul. Piotrkowska 159

zawiadamia że w dniu 15. IV. br. uruchomiła nowy

PUNKT USŁUGOWY

w Łodzi przy ul. Rzgowskiej nr 1

w którym wykonywane są usługi lekarskie i dentystyczne w godzinach od 10 do 18. 2009-K

PRZETARGI

Gmina Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Kazimierzu z siedzibą w Konstancynie ogłasza przetarg nieograniczony na budowę sklepu typu wiejskiego w Stanisławowie k/Kazimierza z materiałów własnych wykonawcy. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielcze. Oferty należy składać w terminie 10 dni od chwili ukazania się ogłoszenia w siedzibie PZGS Łódź, ul. Obr. Stalingradu nr 85. W tymże terminie codziennie w godzinach od 8 do 9 będą do wglądu słupe kosztorysy. Zastrzegają się prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 2011-K

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Górna ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż n/w samochodów ciężarowych:

1. Samochód m-ki Skoda 1102 furgon, który może być zarejestrowany jako samochód osobowy,
 2. Samochód m-ki Gaz AA.
- Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji M. P. nr 66 z dnia 23 sierpnia 1960 roku. Wymienione pojazdy można oglądać codziennie przy ul. Pabianickiej 165 w godz. 8-10. Osoby pragnące wziąć udział w przetargu zobowiązane są wpłacić do kasy MZBM Łódź-Górna ul. Lubelska 9/11 wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej. Przetarg odbędzie się w dniu 13 maja 1961 r. przy ul. Pabianickiej 165, godz. 9. 1999-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

MISTRZA na selfaktory z praktyką na przedsiębiorstwie odpadkową zatrudni zaraz Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Obróńców Westerplatte w Łodzi. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr w Łodzi, ulica 8 Marca nr 24. 1927-K

INŻYNIERA mechanika z 5-letnią praktyką na stanowisko głównego mechanika — zatrudni zaraz Zakłady Przemysłu Dziecińskiego im. T. Rychlińskiego w Łodzi, Al. Kościuszki 23/25. Warunki pracy do omówienia w dziale kadr w godz. od 8 do 15. 942-T

2 MASZYNISTKI na prace akordowe — zatrudni „Elektromontaż“ Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych ul. Rewolucji 1905 r. nr 21. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego w budownictwie. Zgłoszenia do działu kadr pokój nr 12 w godz. od 7 do 13. 939-T

TECHNIKÓW budowlanych z praktyką — zatrudni natychmiast Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Górna ul. Lubelska 9/11. Zgłoszenia pokój nr 1 ref. kadr. 1997-K

MIŁOŚNICZY TEATRU!

W sobotę 29 kwietnia br. ukaże się repertuar TEATRU Powszechnego na miesiąc maj.

2013-K

NIERUCHOMOŚCI

GOSPODARSTWO rolne 10-morgowe z budynkami w Plewniku sprzedam. Wiadomość, Kazimierz Zamojski, Krogulec 14 poczta Zgierz 7044

PLAC budowlany (piękny) na Julianowie sprzedam. Oferty pisemnie „7014“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 7014

PLAC 770 m kw. sprzedam, wiadomość na miejscu Łódź-Stoki ul. Pszczyńska 45 7009

DOM 4-izbowy, studnia, działka zalesiona 1,126 m ogrodnicza (wiadomość przed wojenną) w Kolumnie — sprzedam. Piech, Łódź, Próchnika 22 tel. 334-04 7005

DOMEK jednorodzinny w Łodzi sprzedam. Mieszkanie na zamiesz. Ul. Nowe Sady 79 (przy Obywałejskiej) 6964

PLAC 1.000 m zadrzewiony lub 2 po 500 m w typowo letniskowej miejscowości koło Łodzi — sprzedam. Tel. 348-60 godz. 7-15, Nowiński 6886 G

DOMY jednorodzinne, plac, gospodarstwa — sprzedaż — kupno. Informacje Kilińskiego 185-4 6889 G

DOMEK jednorodzinny z ogrodem działnicą Chojny (5 m runt od tramwaju) sprzedam. Mieszkanie na zamiesz. Wiadomość ul. Wrzesińska 104 tel. D m. 37 6943 G

PLAC budowlany 1014 m kw. na Radogoszczu sprzedam. Wiadomość w następnym domu przy przystanku „Radogoszcz“ Gajewski 6918 G

DOMEK jednorodzinny murewany piętrowy z wygodami sprzedam. Łódź, Admirałska 39, Maryś II 6914 G

DOMEK jednorodzinny z ogródkiem sprzedam. Łódź, ul. Jęczmienna 10 7099 G

KUPNO

POMPKI olejowa do silnika czterotaktowego „Jawa Ogar“ kupię, Henryk Włodarczyk, Rzgowska 46

SPRZEDAŻ

SIATKI ogrodzeniowe do hodowli, słupki, bramy, furki poleca wytwórca ul. Przemysłowa 5, tel. 518-08 7051 G

KURY zielonocerkwi 10-tygodniowe 100 sztuk sprzedam tanio, Telefon 388-04 przed południem 6856 G

PIANINO czarne, kryształowe niemieckie sprzedam. Obróńców Stalingradu 51, prawa oficyna, II wejście, III piętro 6958 G

FORTEPIAN okazujące do sprzedania. Wiadomość tel. 544-71 6934 G

MASZYNĘ do wyrobu koronki sprzedam. Wiadomość Konstancynów tel. 83 6933 G

MASZYNĘ do szycia rekawiczkę i szlifującą elektryczną sprzedam. Tel. 559-52 6925 G

PIANINO czarne, nowe, legnickie sprzedam. Narutowicza 49 m. 19 7580 G

SZÓPE 18 m kw., superme 30 m kw. oraz kamień wapienny budowlany 30 m sześci. sprzedam ciężary, Łódź, ul. Brzozowska 14 (Nowe Rokicie) 7037

MŁODE kaczkę oraz Kurę leghorn sprzedam. Targowa 47 m. 5 od 16:30 7041

KLATKI do hodowli rożek sprzedam. Telefon 502-02 7020

GRZEBIENIARSKIE dubówki w dobrym stanie okazująco sprzedam. Wiadomość tel. 215-42 6998

MASZYNĘ do szycia „Cyk-Cak“ Kohler nową i silnik okrągły sprzedam. Kollataja 1 m. 1 6977

Samochody-motocykle

SKUTER „Tula“ 200 — elektryczny rozrusznik sprzedam. Tel. 551-42 od godz. 17 7095

SAMOCCHÓD 3-tonowy, rotanik, po remoncie — sprzedam lub zamienię na malolitrażowy. Oferty pisemnie „7021“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 7021

MOTOCYKL sprzedam — Szwarczewskiego 70 zaskład „Lambda“ 7017

SAMOCCHÓD osobowy — wym domu przy przystanku sprzedam, ul. Mysłowska nr 23 6990

Samochód „SYRENA“ nowy w sprzedam. Ul. Rybna 17, Cz. Malec 6994

SAMOCCHÓD „Syrena“ (rok 1960) sprzedam — Piotrkowska 134 godz. 15 6958

SAMOCCHÓD „Spartak“ z radem sprzedam ul. Gdańska 123, Radomski od 11 6907 G

„MERCEDES 170“, stan dobry sprzedam Sienkiewicza 29 m. 27 od 17 6935 G

„WARSZAWE“ (transportowa fabrycznie nowa — sprzedam. Tel. 361-83 7582 G

„JUNAK“ z koszem lub oddzielnie n'edotary — sprzedam. Tel. 299-33 7590 G

NAUKA

UCZNIÓW siódmej klasy do egzaminów wstępnych przygotowuje magister. Nawrot 13-3 7435 G

ZGUBY

KOLCZYK duży z koralem zgubiono 15-18 kwietnia Kępa, Obr. Stalingradu 40-21 7012

W dniu 26 kwietnia 1961 r. zmarł

ZYGMUNT KWIECIŃSKI

adwokat

członek Zespołu Adwokackiego w Piotrkowie Tryb.

Wyprowadzenie zwłok z kościoła farnego w Piotrkowie nastąpi dnia 28 bm. o godz. 17. W Zmarłym adwokatura straciła nieodżałowanego kolegę.

Cześć Jego pamięci.

RADA ADWOKACKA W ŁODZI

966-T

Rozmowy z trenerami:

Schur nadal asem atutowym NRD Hasman następcą Vesely'ego? Polskie „Jaguary”... już się psują

(Od specjalnego wysłannika)



Wczoraj miałem możliwość rozmawiać z przedstawicielami komitetu organizacyjnego i trenerami niektórych ekip.

Sekretarz generalny Federacji Kolarskiej NRD

H. DIETRICH

Jest zdania, że drużyna NRD została dobrze przygotowana do wyścigu i powinna odegrać poważną rolę w walce o pierwsze miejsce w klasyfikacji zespołowej.

Na pytanie, jak czuje się ich as atutowy - Schur, p. Dietrich oświadczył: - Schur powinien walczyć jak i w poprzednich latach o złotą koszulkę lidera - od pierwszych kilometrów wyścigu.

Kierownik drużyny CSRS nosi wyjątkowo kolarskie nazwisko. Jest nim

JOZEF KOLARZ.

Otóż pan Kolarz informuje nas, że zawodnicy CSRS przejechali 6 tysięcy kilometrów i że Czechosłowacy szykują szereg niespodzianek. Mają to być niespodzianki wyjątkowo przyjemne dla kibiców sportu kolarskiego CSRS.

Zapraszamy na tę konferencję kapitanów zgłoszonych zespołów szkolnych i ich opiekunów.

Rozmawiamy z trenerem naszej ekipy

NOWOCZKIEM.

Mamy nikomu niepotrzebne kłopoty ze sprzętem. Liczyliśmy, że rowery produkcji krajowej dostarczone będą na czas a tu okazało się, że fabryka rowerów w Bydgoszczy zapomniała widocznie o terminie rozpoczęcia wyścigu.

Ostatni to chyba raz ryzykuje my tego rodzaju eksperyment. Niech Bydgoszcz produkuje rowery turystyczne, a my możemy chyba pozwolić sobie na sprowadzenie kilkunastu rowerów z Francji, by mieć pełne zaufanie do sprzętu i nie denerwować tuż przed startem zawodników.

Jak się czują nasi kolarze?

Czuja się dobrze i chyba nie sprawia nikomu zawodu. Postanowiliśmy wprowadzić pewną innowację w zespole. Otóż kapitanem drużyny będzie na każdym etapie aktualny lider zespołu. Ponadto wybieramy tak zwanego starostę. Najwięcej szans na to stanowisko posiada Staszek Królak.

J. NIECIECKI

Spotykamy się w sobotę na losowaniu mistrzostw szkolnych

Za tydzień ruszamy do walki! Ta wiadomość dotyczy najmłodszych łódzkich piłkarzy - uczniów szkół podstawowych.

Jutro, w sobotę 29 bm., o godzinie 15 w lokalu LOZPN Flak Komuny Paryskiej 5, odbędzie się zebranie, na którym ustalony zostanie kalendarz i miejsca spotkań.

Kronika lokalna

Klub Sportów Wodnych LPZ otwiera sezon. Stanie się to w niedzielę, 30 kwietnia na wodach przystani klubowej w Parku i Mała o godz. 11 rano.

Kolejnym przeciwnikiem łódzkiej reprezentacji bokserskiej tuż po torowcach będzie zespół okręgu kieleckiego. Mecze rozegrany zostanie w niedzielę, 30 kwietnia w sali Tęczy, Piotrkowska 293-9.

TKKF organizuje w tym roku rekreacyjne obczy letnie dla członków Towarzystwa i dla nie przysiężonych. Są one zrealizowane w Pucku i Gdyni.

Start na ostatniej prostej walki o klasę wydzieloną

Jeszcze jedną przeszkodę, już ostatnią, muszą zwałczyć pływacy łódzkiego Startu, aby osiągnąć upragniony cel: awans do klasy wydzielonej.

Powiodło się im znakomicie w poprzednim trójmeczcu, są więc najlepszymi w tym ostatnim bojem. Tym razem łodzianie zmierzają się z zespo-

łami Neptuna ze Stargardu oraz wrocławskim AZS. Nie ulega wątpliwości, że znacznie mniej wysiłku będzie kosztowało łodzian wyprzedzenie akademików wrocławskich, niż pokonanie pływaków ze Stargardu.

Start nie dysponuje wielkościami na miarę Raczynskiego względnie reprezentantki Polski: Duczyńskiej, stanowiącej najsilniejszą punktą Neptuna, jest to jednak zespół bardziej wyrównany i właśnie w tym tkwi jego siła.

Trójmecz Start - AZS Wrocław - Neptun (Stargard) odbędzie się w niedzielę o godz. 17 na pływalni Startu na Julianowie. Pływania ta, duma klubu, prezentuje się, znakomicie, nie więc dziwnego, że każda wizyta zamiejscowego zespołu, to nowa okazja do pochwał i słów uznania dla Startu.

Co tydzień do Czechosłowacji Telefon 230-64 udziela porad

W związku z wejściem w życie w dniu 1 czerwca nowej ustawy o rozszerzonym pasie kwateracji na obszarze Czechosłowacji, PTT-K przyjmuje zapisy indywidualne oraz zbiorowe wyścigowe do CSRS. Wyścigi te, po czym do CSRS. Wyścigi te, po czym do CSRS. Wyścigi te, po czym do CSRS.

Szwajcaryscy piłkarze odwiedzą Łódź

10 maja przekroczy granicę Polski piłkarze Satus, Robotniczej Organizacji Sportowej w Szwajcarii. 13 maja zainaugurują swój swy wypispy w naszym kraju meczem z Widzewem, po czym udadzą się do Radomia i Krakowa.

Wycieczki motorowców

Posiadaczy pojazdów mechanicznych zainteresuje niewątpliwie wiadomość o najbliższych imprezach turystycznych organizowanych przez Motor - Klub PTT-K. W dniu 30 kwietnia odbędzie się wycieczka na szlak zabytków romańskich województwa łódzkiego.

Sezon i „Zielony Karnawał” otwiera MKT

Miejscy Klub Tenisowy odniósł niemały sukces. Zapomniany w pierwszej fazie entuzjastycznym tworzenia ośrodków szkoleniowych, w tych dniach otrzymał zapewnienie naczelnej magistratury, iż taki ośrodek powstanie również w Łodzi.

Korzy w Parku Poniatowskiego go tętnią już pełnią szczeru. Klub myśli jednak nie tylko o swych najmłodszych podopiecznych, lecz także o ich rodzicach. Tym ostatnim stara się zorganizować życie towarzyskie.

Polonia Bydgoszcz przegrała 0:3 ze Spartakiem Wilno

Piłkarze bydgoskiej Polonii udali się na tournée do Związku Radzieckiego i pierwszy swój mecz rozegrali w Wilnie z tamtejszym Spartakiem. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 3:0.

Holenderska reprezentacja na Wyścig Pokoju

Znany holenderski działacz kolarski Bramkoopmans, który już 7-rotnie towarzyszył reprezentacji swego kraju na Wyścig Pokoju, w tym roku przygotował do dorocznej imprezy „Trybuny Ludu”, „Neues Deutschland” i Rudeho „Prava” takich zawodników jak: Cees Lute - 20 lat, Leo Coehorst - 23, Frans Stevens - 29, Jan Rol - 28, Marius Paul - 20 i Ad Biemans - 22 lata.

był piąty w wyścigu doczołka południowej Holandii. Doświadczonym zawodnikiem jest także „niezależny” Jan Rol, mieszkający w miejscowości Alkmaar. Obaj najstarsi kolarze ekipy holenderskiej należą do klubu „As Independent”, ale startowali ze sobą tylko w 1955 r. Przez następne bowiem lata Rol nie brał udziału w zawodach i wrócił na szosę dopiero w 1960 r. Nie odnosił jednak większych sukcesów, dopiero w br. zajął 6. miejsce w wyścigu doczołka Tunizji.

CIEKAWOSTKI bokserskie

Pietrzykowski i Drogosz oświadczyli oficjalnie kapitanowi związkowemu PZB, że nie wezmą udziału w obozie przygotowawczym przed mistrzostwami Europy i nie chcą tym samym kandydować do drużyny reprezentacyjnej na Belgrad.

Cees Lute także z klubu „As Independent”, startował w szóstym wyścigu Pokoju, zajmując 18. miejsce. W ub. r. wygrał on tzw. „wyścig najlepszych” z Holandii.

Za 3 tygodnie finały turnieju siatkówki

Finałiści masowego turnieju siatkówki o puchar „Dziennika Łódzkiego” i ZMS nie mogą oczekiwać wyznaczenia terminu decydującej rozgrywki. Wyjaśniamy, że zwłoka spowodowana została szeregiem trudności organizacyjnych, które, na szczęście, udało się przezwyciężyć.

Hali Sportowej. Dzięki łódzkiemu AZS imprezę naszą udało się połączyć z kolejnym turniejem siatkówki męskiej o mistrzostwo I ligi, tym samym więc wypadnie ona ciekawiej dla zwolenników siatkówki.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AL MORGAN (78)



DWA OBLICZA

Herba Fullera

Przełożyła CECYLIA WOJEWODA

Poszedłem do rogu ulicy i kupiłem wczesne wydania „News” i „Mirror”. Zajrzałem do kawiarni, zamówiłem kawę. W felietonie Bena Grossa widniała moja podobizna tuż obok zdjęć Godfreya i Gracie Allenów.

... o Edzie Harrisie i uroczystym programie ku czci Herba Fullera w nadchodzący piątek wieczór. Dwie najpotężniejsze sieci radiowe Ameryki: CBS i NBC, próbowały skusić Harrisia do przejścia do nich, lecz Harris pozostaje nieugięty.

„Mirror” wytoczył najcięższą artylerię na pierwszej stronie. Wyobraźcie sobie twarz Fullera, sztandar amerykański, orla i parę aniołów, wszystko to podane w równych porcjach, a będziecie mieli pewne pojęcie o tym arcydziele.

Wyszedłem na ulicę. Była piękna noc. Skierowałem się na wschód, do mieszkania Sida. Dochodziła godzina pół do jedenastej. Cudowna pora nocy w Nowym Jorku. Ludzie pracujący w centrum stolicy pojechali już do swoich domów w Queens, Westchester i Connecticut.

w hallu domu, w którym mieszkał Sid. Poszedłem na drugie piętro. Schody pokrywał gruby chodnik. Sid stał w drzwiach swego mieszkania. Miał na sobie jedwabny szlafrok i szeroki jedwabny szal w lamparci wzór. W rękę trzymał długą szklankę. Poklepał mnie po ramieniu i usunął się na bok, żeby mnie przepuścić.

Sid poszedł tymczasem do małej kuchynki, do której wchodziło się prosto z tego pokoju. Nie widziałem go, ale mogłem słyszeć, jak opróżnia taczkę z lodem.

zeszłego lata. Kiedy się tu wprowadziłem, potrzebowałem jakichś mebli, więc zadzwoniłem do niego i zrobiłem z nim interes.

— Popatrz no na te zafajdane obrazy. Ale mam to wszystko gdzieś, spędzam tu najwięcej kilka nocy na tydzień. Nie kosztowało ani grosza.

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja - Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączą z wszystkimi działami. Telefony bezpodstępnie: Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpow 204-75. Dział ekonom 223-05 Dział miejski 228-32, 337-47. Dział kult. 341-10. Dział sportowy 309-95. Dział listów i interwencji 349-80. Telefon Usługowy 305-04. Redakcja nocna 279-76 - Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30. czynne do 15.30, sobota do 13.30. - Prenumerata miesięcznie 12.50. Prenumerata kwartalnie 32.50. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie 42.50, półrocznie 82.50, rocznie 165.00. Złoty 210. Zamówienia i wplaty przyjmuje PKWZ „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-8-979. Prenumerata za granicę wysyła: kwartalnie 42.50, półrocznie 82.50, rocznie 165.00. Złoty 210. Zamówienia i wplaty przyjmuje redakcja nie zwraca. Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96 - Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.